

## چرا نقشه‌های رایگان شهر پولی شد؟

اینجا تریبونتی برای بیان نظرات، انتقادات، مشکلات و درخواست‌های شما شهروندان است که می‌توانید از طریق روش‌های زیر، آن‌ها را با ما در میان بگذارید.

- اینستاگرام: @shahraranews
- تارنما: shahrararane.com
- رایانامه: info@shahrara.com
- پیامک: ۳۰۰۷۲۸۹
- پیام رسانی: ۰۹۱۵۴۲۹۴۵۸۰
- تلفن: ۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۸۱
- مراجعه حضوری
- شهروندان گرامی! با هدف پیگیری دقیق تر و سریع تر مسائل مطرح شده از سوی شما، لطفاً آدرس و اطلاعات کامل بدهید.



روزنامه شهرآرا  
روزنامه  
روزنامه  
روزنامه

## ۵۲



### فضای سبز

۰۹۱۵۰۰۷۰۸ ما جمع کثیری از اهالی خیابان محمدیه و الهیه هستیم که با تقدیم استشهادنامه‌ای به اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۱۲، خواستار احداث فضای سبز در محدوده ۱۰/۵ شدیم. با گذشت ماه‌ها و رفت‌وآمدهای بسیار، این اداره هنوز هیچ پاسخی به اهالی نداده است. از روزنامه شهرآرا می‌خواهیم این موضوع را پیگیری کند.

### دادگستری

۰۹۱۵۰۰۱۲۷ از قوه قضائیه خواهش می‌کنیم که با محکمان و اخلاک‌گراان اقتصادی سریع و قوی برخورد کند تا مردم بتوانند با آرامش، کار و زندگی کنند. مردم منتظر برخورد هستند. وقتی برخوردی صورت نمی‌گیرد، بقیه افراد هم تشویق به جمع‌آوری مال باآوده می‌شوند. این موضوع برای کشور ما بد است. قوه قضائیه در خط مقدم جنگ اقتصادی قرار دارد.

### کار و تأمین اجتماعی

۰۹۱۵۰۰۷۷۳ چرا سهام عدالت و سید کالا به کارگران داده نمی‌شود؟ جای سؤال دارد که چرا این موارد شامل حال کارگران نمی‌شود.  
۰۹۱۵۰۰۷۷۳ چرا به کارگران کارخانه‌ها همانند فرهنگیان وام با سود ۴ درصد نمی‌دهند تا کمکی به کارگران شود؟

### مخاطرات

شهروند: ۴سال در یکی از ادارات تابعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مشغول به کار بودم. ابتدای امسال در شرایط کاملا غیرمنصفانه و غیرقانونی اقدام به تعدیل نیرو کردند و با وجود پیگیری‌های مکرر متأسفانه جواب مناسبی به پرسنل تعدیل شده ندادند. در این باره نامه‌ای به دفتر جناب آقای جهرمی فرستادیم اما بعد از گذشت چندماه هنوز دستوری بابت آن داده نشده است. تقاضا می‌کنم از شما به انعکاس این

مورد اقدام کنید شاید مسئولان فرصت کنند و نامه بنده را بررسی کنند.

### علوم پزشکی

۰۹۱۵۰۰۴۵۱ اضافه‌کار کارکنان بیمارستان قلب جوادالائمه (ع) از آبان ۹۶ پرداخت نشده است. لطفاً پیگیری کنید.

### اقتصاد

۰۹۱۵۰۰۲۱۰ چرا باید ۸۰ میلیون ایرانی تاوان یک عده رانت‌خوار را بدهند؟

### متفرقه

شهروند: چندتکنه و سوژه به شهرآرا پیشنهاد می‌کنم؛ سوژه اول، توقف بی‌نظم و با سرعت زیاد اتوبوس‌های خطوط مختلف در ایستگاه مقابل آپارتمان‌های مرتفع چهارراه خیام است که باعث ایجاد مزاحمت برای عبور مردم شده است. تکنه دوم این است که آیا سازمان اتوبوس‌رانی مشهد نمی‌تواند اتوبوس‌های شرکت اتوبوس‌رانی را مانند متروی این شهر مجهز به گیت سیستم ورود برای زدن من کارت کند تا اتوبوس‌ران از زدن من کارت شهروندان گلاویه مند نشود و داخل اتوبوس حرف‌های عجیب و غریب ردوبدل نشود؟ با تشکر. ابراهیم نژاد؛ شهروند خبرنگار

۰۹۱۵۰۰۴۱۲ با شرایط کنونی اقتصاد، پیشنهاد می‌کنم که مردم هزینه هفتم، جهلم و سالگرد را صرف یک وعده غذای گرم برای ایتم پرورشگاه‌ها یا نیازمندان کنند. قطعاً با شاد کردن دل این افراد باعث شادی روح متوفی می‌شویم.

شهروند: بسیاری از زائران افراد مستضعف هستند که چندسال پول جمع می‌کنند تا برای زیارت به مشهد مقدس مشرف شوند. در این شرایط چرا شهرداری من کارت‌ها را برابر گران کرده است؟ چرا نقشه‌های مشهد که قبلاً رایگان عرضه می‌شد اکنون به قیمت ۳هزار تومان می‌فروشند؟ (شهروند خبرنگار - گروسی)

## صدور ۶۰مجوز باغچه پیاده‌رو برای کافی‌شاپ‌ها

نجمه موسوی کاهانی/ چند ماهی است که در بعضی از پیاده‌روهای خیابان‌های مشهد صندلی‌رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌ها را می‌بینیم که با طراحی‌های مختلف، نمایی متفاوت به محیط بخشیده‌اند. تعدادی بناورپردازی و برخی با تأکید بر گرافیک محیطی، استفاده از گل‌کاری و حصار کشی‌های چوبی

سعی در خودنمایی و جلب نظر عابران و رهگذران پیاده‌دارند. اما بعضی از آن‌ها فقط با اشغال بخشی از پیاده‌رو باعث ایجاد مشکلاتی در مسیر رفت و آمد عابران پیاده و ناراضی‌مردم شده‌اند. در این مورد مدیرعامل سازمان فضای سبز و فضای سبز ساماندهی

مشاغل شهرداری مشهد در گفت‌وگو با خبرنگار شهرآرا گفت: طبق مصوبه شورای اسلامی شهر مشهد از ابتدای سال ۹۷ شهرداری مشهد می‌تواند پیاده‌روها را به اصناف خاص مانند رستوران، کافی‌شاپ، فست‌فود، شیرینی‌فروشی، کتافروشی و... واگذار کند. به گفته بهروز



## «سپند» سرویس مدارس را سامان می‌دهد

وعده آموزش و پرورش و تاکسیرانی برای نظارت بیشتر بر سرویس مدارس

ناوگان دانش‌آموزی (سپند)، تمام رانندگان باید وارد سامانه شوند و اطلاعات مورد نظر را ثبت کنند. پس از ثبت‌نام در سامانه و ثبت مدارک خواسته شده از سوی سازمان تاکسیرانی، اطلاعات وارد شده بررسی و در صورت تأیید اطلاعات، مشخصات افراد تأیید شده در پنل آموزش و پرورش مشاهده می‌شود و در پی آن به رانندگان تأیید شده مجوز حضور در سرویس مدارس ارائه می‌شود. صیف می‌افزاید: در هر حال هر خودرو

فقط مجاز به ارائه ۲ سرویس در هر نوبت است آن هم مشروط بر آنکه سرویس‌ها در ۲ مقطع متفاوت باشد.

تأیید شرکت‌ها در حال انجام است مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد نیز می‌گوید: پس از تأیید مدارک و صلاحیت رانندگان به آن‌ها برچسب تعریف شده‌ای ارائه می‌شود تا با نصب روی خودرو، والدین از خودرو یاد شده مطمئن شوند. سیدمهدی علوی مقدم بیان می‌کند: خودروهای شخصی

که رانندگانشان متقاضی سرویس مدارس هستند باید شرایط لازم را از نظر معاینه فنی، فرسوده نبودن و عمر خودرو داشته باشند، ضمن اینکه صلاحیت و سلامت بهداشتی رانندگان سرویس‌ها نیز باید محرز و تأیید شود. وی در مورد شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات سرویس مدرسه نیز بیان می‌کند: هفته گذشته فهرست نهایی ۶۰ شرکت ارائه‌دهنده خدمات از سوی آموزش و پرورش استان ابلاغ شد و اکنون در حال تأییدیه‌های شرکت‌ها



عکس تأییدیه است

کیانی تاکنون ۶۰مجوز برای استفاده از پیاده‌روها صادر شده و نظارت کامل و دقیقی بر نحوه عملکرد آن‌ها صورت گرفته است. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهرداری مشهد تأکید کرد: بر اساس مصوبه شورای شهر مشهد مجوز اشغال پیاده‌رو از سوی این مشاغل به میزان ۵۰درصد است به شرط آنکه برای تردد عابران و معلولان مشکلی ایجاد نشود.

اگر اتفاقی بیفتد، شرکت‌ها باید پاسخ‌گو باشند

او در مورد امنیت سرویس‌های مدارس نیز می‌گوید: در قراردادها که میان مدارس و شرکت‌ها منعقد می‌شود تمام تعهدات شرکت‌ها در مورد نظارت بر عملکرد ناوگان قید شده است، ضمن اینکه شرکت‌ها نیز در قراردادی جداگانه با رانندگان آن‌ها را برای رعایت برخی قوانین و آیین‌نامه‌ها ملزم می‌کنند و خود نیز ملزم به رعایت مواد قانونی در مقابل رانندگان هستند.

او ادامه می‌دهد: دستگاه نظارتی سازمان تاکسیرانی است که پیگیری و کنترل‌های لازم را انجام می‌دهد. آموزش و پرورش نیز نظارت‌های لازم را اعمال می‌کند. در این راستا چنانچه مشکلی رخ دهد شرکت‌ها باید پاسخ‌گو باشند.

**پنجشنبه | اولین یادواره شهدای گردان روح... لشکر ۵ نصر**  
20:00

**پنجشنبه | یادواره شهدای انفجار حرم رضوی**  
10:00

**پنجشنبه | دومین همایش منشور حقوق شهروندی**  
09:00

**پنجشنبه | وزن‌کشی مسابقات کشتی فرنگی رده سنی جوانان قهرمانی کشور**  
08:00

## مشهد ۴۸

## چشم انتظار روشنایی فقط برای ۵۰۰ متر کابل

پاس‌کاری روشنایی جاده روستای فرخ‌دین راهداری و شرکت برق

### پیجاری

شرکت برق می‌گوید این کار وظیفه راهداری است اما راهداری پایان کار و برقراری روشنایی را وظیفه شرکت برق می‌داند و پیشنهاد می‌کند مردم صبور باشند تا اعتبار برسد. سال گذشته بود که شهرآرا گزارشی از تاریکی بخشی از روستای فرخ‌دین واقع در جاده کلات منتشر کرد. پیگیری این گزارش با واکنش مسئولان همراه شد که وعده دادند روشنایی را به جاده روستا برسانند. اما این قول تنها با نصب تعدادی به محل مورد نظر متوقف ماند. مسئول شورای روستای فرخ‌دین می‌گوید: تقاطع شهید ابوطالبی روستای فرخ‌دین به جاده کلات دارای یک پیچ طولانی است که به دلیل تاریکی در شب تا به حال چند نفر از اهالی روستا در تصادف فوت کرده یا مجروح شده‌اند. محمد امیرخانی می‌گوید: به دنبال پیگیری‌های صورت گرفته، راهداری ۱۰پاچه چراغ نصب کرد. با این حال بیش از ۶ماه است که پروژه به‌دلیل ۵۰۰متر کابل معطل مانده است. سخنگوی شرکت توزیع برق مشهد می‌گوید: در آبان ماه سال گذشته جلسه‌ای برای رفع مشکل روشنایی آیلند ورودی روستای فرخ‌دین

با حضور نمایندگان شرکت برق، اداره راه، و نیز دکتر شیران نماینده مشهد در مجلس شورای اسلامی و دهیار روستای فرخ‌دین برگزار شد. به گفته علیرضا کاشانی، طبق قانون، تأمین روشنایی در مسیر جاده‌ها، تونل‌ها و گردنه‌ها با اداره راهداری است بنابراین تأمین روشنایی این پیچ مورد نظر در محور اصلی جاده مشهد به کلات در حیطة وظایف اداره راهداری است. او اضافه می‌کند: بر این اساس دهیاری روستای فرخ‌دین باید موضوع را پیگیری کند تا راهداری هر چه سریع‌تر کابل‌ها را نصب کند. کاشانی ادامه می‌دهد: با همین تفصیل، شرکت برق برای رفع مشکلات ساکنان این روستا یک دستگاه ترانس نصب کرده و انشعاب برق آن نیز آماده است، تا به محض تأمین کابل، برق این پیچ خطرناک وصل شود.

### روشنایی این مسیر در اولویت نبود

برپرسش بعدی ما از رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مشهد است و جواد پورعلی در این باره بیان می‌کند: برای رفع مشکل تقاطع شهید ابوطالبی روستای فرخ‌دین به جاده کلات، چند ماه پیش جلسه‌ای برگزار شد. در این جلسه مقرر شد راهداری تعداد ۱۰ عدد پایه روشنایی

در مناطقی که جاده از میان روستا عبور می‌کند روشنایی جاده را شرکت برق انجام داده است و راهداری در این مورد وظیفه‌ای ندارد، مگر این که جاده جزو نقاط مه‌گیر و خطرآفرین تشخیص داده شود تا بعد از تصویب ایجاد روشنایی در کمیسیون مربوط و تخصیص اعتبار برای پروژه، ایجاد روشنایی در دستور کار قرار گیرد. او با اشاره به اینکه وظیفه راهداری روشنایی تمام جاده‌ها نیست، ادامه می‌دهد: اگر بخواهیم یک آزادراه به طول ۲۰کیلومتر را روشن کنیم ماهانه باید حدود ۱۰ الی ۱۵ میلیون تومان فقط پول برق بپردازیم. آیا راهداری چنین بودجه‌ای دارد؟ پورعلی ادامه می‌دهد: بر این اساس ما موظف هستیم از طریق قانون روشنایی مناطقی که در کمیسیون مربوط تصویب می‌شود را تأمین روشنایی کنیم. اما در مورد فرخ‌دین کار تصویب نشد و اعتبار لازم نیز وجود نداشت. فقط طی برگزاری یک جلسه در این مورد به توافق رسیدیم. او در پاسخ به این سؤال که پروژه تأمین روشنایی چه زمانی نهایی خواهد شد، می‌گوید: شرکت برق باید به تعهداتی که در آن جلسه پذیرفته است عمل کند یا اینکه اهالی فرخ‌دین صبر کنند تا اعتبار برسد.

**www.photoshahr.ir**

**آگهی مناسبه عمومی**

موضوع	مبلغ برآورد
احداث پارک شهرک مهرگان	۲۶۹۹۹۹۹۶۶۵

جهت شرکت در مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت مناقصات شهرداری مشهد <http://www.shahr.ir> مراجعه فرمائید.

مور: قراردادها و بیمارهای منطقه سه شهرداری مشهد

**انتخاب کن!**

۱ شهروندیار  
۲ شهریار  
۳ شهرانه  
۴ شهرمن

جایزه از ما  
انتخاب نام با شما

**مسابقه نام‌گذاری**

سامانه ای برای ارائه تمام خدمات هوشمند شهروندی

شرکت در مسابقه: #۸۸\*۶۶۵۵\*

**اساتذگیک پانزدهمین روزی از اساتذگی**

ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (علیه السلام) و بزرگان باوفایان بدبوسیه به اطلاع مردم مومن و خداجوی مسی رساند اولین نماز جمعه ماه محرم مورخه ۱۳/۰۶/۹۷ در جوار مضع مسور رضوی به امامت حضرت آیت‌الله علم الهدی امام جمعه محترم مشهد مقدس و نمایند مسروز ولی فقیه در استان خراسان رضوی و با حضور زائرین و مجاورین حضرتش اقامه خواهد شد.

زمان شروع مراسم نماز جمعه: ساعت ۱۱:۱۵  
مکان برگزاری مراسم: حرم مطهر رضوی  
روای امام خمینی (رحمه الله علیه)

گامهای استواران بر مال ملکات، فرین پادشای حق و بر خدمنگزاران پتان منفرخیرم.

پلر نامی ما با شما برنال: [www.shahr.ir](http://www.shahr.ir) و [www.alamolhoda.com](http://www.alamolhoda.com)

سامانه پیامکی: ۰۹۰۳۲۲۵۵۰۰ جهت ارسال انتقادات و پیشنهادات شما در نظر گرفته شده است.

شکله اجتماعی نماز جمعه مشهد مقدس: SNJM8